令和５年７月６日
会員各位

鹿児島市薬剤師会  会 長 谷口 欣平
漢方薬草委員会 委員長 山本 洋右

令和５年度「第１回薬剤師のための漢方薬草入門講座」開催のご案内

日本薬剤師研修センター認定講座（１単位申請中）

時下、皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、令和５年度第１回鹿児島市薬剤師会薬剤師のための漢方薬草入門講座を下記のとおり開催いたします。

今回は、昨年に引き続いて気血水シリーズの「血について」ご講演をいただきます。本講座は集合研修及びWEB
研修となります。受講をご希望の方は、７月２１日(金)までに下記の申込フォームよりお申し込みください。

申込フォームに必要事項を登録後、登録内容確認メールが自動送信されます。確認メールが届かない場合は、

７月２４日(月)までに鹿児島市薬剤師会事務局(TEL: 204-7310)へご連絡いただきますようお願い致します。

※必ず添付の『鹿児島市薬剤師会研修会受講時の注意事項』または『鹿児島市薬剤師会研修会ＷＥＢ受講時の

注意事項』をご確認のうえ受講してください。研修会の開始時間の最初から最後まで参加する必要があり、受講

時間が不足している場合は電子的に不一致リストに記載され、研修受講単位は交付されませんのでご承知おきい

ただきますようお願い致します。遅刻や早退等のないように時間に余裕をもっての受講をお願い致します。

記
日 時 ：令和５年７月２６日（水） １９：３０〜２１：００

会 場 ：鹿児島県薬剤師会館（鹿児島市与次郎２－８－１５）及びWEB

定 員 ：県薬会館 先着50名、WEB(Zoomウェビナー)

内 容 ：薬剤師のための漢方薬草入門講座 気血水シリーズ『血について』

医療法人起生会 林内科胃腸科病院 薬剤師 新村 赴人 先生

受 講 料 ：無料

申込方法 ：Ａ（県薬会館での集合研修）、Ｂ（WEB受講）のどちらか一つを選択して、

以下のQRコードまたはURLよりお申込みください。申込期限：令和５年７月２１日(金)

Ａ 県薬会館での受講（先着50名） Ｂ WEB受講(Zoom ｳｪﾋﾞﾅｰ)

https://bit.ly/3Pffr7N

ウェビナーID：985 6184 9222

https://bit.ly/3NFPj4Z

※必ず事前にお申込み下さい。事前申込をされていない場合の受講はお受けできません。

・講演会資料がある場合は、開催前までに鹿児島市薬剤師会ホームページに掲載しますのでご確認ください。

・必ず添付の『鹿児島市薬剤師会研修会受講時の注意事項』または『鹿児島市薬剤師会研修会ＷＥＢ受講時の

注意事項』をご確認のうえ受講してください。

本研修会は、日本薬剤師研修センターが認定した支援対象研修会（※）に該当します。今回につきまして

は、会員・非会員問わず受講料は不要となります。

（※）薬剤師にとって必要な研修会の開催を推進するため、各都道府県薬剤師研修協議会が行う研修会の

開催を支援する、日本薬剤師研修センターの事業